
家庭数配布 

平成３０年１０月２６日 
保護者・地域の皆様 
                                    練馬区立北町西小学校 
                                                                       校長 吉 川 文 章 

音 楽 会 の ご 案 内 

 

 校庭の木々も色づき、季節は秋をむかえております。保護者の皆様にはますます清祥のこととお喜び

申し上げます。 
日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、深く感謝いたしております。 
さて、本年度の音楽会を下記により開催いたします。ご多用のこととは思いますが、ぜひ来校いただ

き、演奏を通して子供たちの成長をご覧くださいますようご案内申し上げます。別途、ご家庭にはプロ

グラムを配布します。出演順や曲目をご確認ください。 

記 
１ 日 時  平成３０年 １１月１６日（金） 児童鑑賞日  開演 ９時１０分 
                  １１月１７日（土） 保護者鑑賞日 開場 ９時００分 開演 ９時３０分 
       ※前半開始 ９：３０分（１，３，５年生） 休憩 
       ※後半開始１０：３０分（２，４，６年生）予定時刻のため時間に余裕をもってご来場 
        ください。  終演１１：１５分（予定）退場完了１１：２５分（予定） 
       ※１７日（土）通常通りの登校で土曜時程 4時間授業。 
              給食後、１３時頃の下校になります。 

※１９日（月）は振替休業日となります。 
            
２ 会 場  本校 体育館 
 
３ 受 付  ９時００分開始  体育館入口が受付となります。 

※受付票は今回が初めての取り組みになりますが､安全な音楽会の運営にご協力をお願いいたします。 
 
① 正門小扉より、並んでいた順番を守り体育館入口へお進みください。 
② 体育館入口で受付に下の受付票を見えるように提示し、受付確認後、靴を履き替え、学年毎に置い
てある箱に入れてから（ご兄弟がいる場合は下の学年の箱にお入れください。）会場にお入りくださ

い。一家族ずつ受付をお願い致します。 
※ご来校の際には保護者の皆様は名札を着用していただくようお願い致します。 
※自転車での来校はご遠慮ください。 
※上履きは各自でご持参ください。また、上履きと下履きを入れる袋をお持ちください。 
※鑑賞席に荷物を置く場合はご家族の人数のみとし、余分な席取りはご遠慮ください。 
※再入場を予定している場合は退場時に受付にお声掛けいただき、｢再入場券｣をお持ちになり、 
提示をしてから入場してください。 

※裏面には「お願い」を記載しました。必ずご一読ください。 

音楽会受付票 ※記入済みで、当日必ずお持ちください。 

※受付に置いてある学年ごとの箱にお入れください。（ご兄弟がいる場合は下の学年の箱に入れてくだ

さい。）  鑑賞される方の人数    （         ）名 

児童名    年    組（        ）  年    組（          ） 

年    組（        ）   



４ お願い  音楽会のスムーズな運営と会場の皆様の安全確保のため，以下のことにご協力をお

願いします。 

 
・演奏中の出入りや私語はご遠慮ください。特に小さなお子様をお連れの方はご配慮をお願いしま
す。 

 
・会場内での飲食や校地内での喫煙はご遠慮ください。 
 
・演奏中は、校舎内のトイレをご使用ください。体育館のトイレは、原則使用禁止です。 
 
・子供たちが演奏に集中できるように､フラッシュの使用はお断りします。  児童鑑賞日に写真屋
さんが撮影し、後日販売いたします。 

 
・動画撮影は、鑑賞席または後方ビデオ席からお願いします。鑑賞席での撮影は座ったまま撮影 
（上に掲げての撮影、三脚のご使用はお控えください。)など他の方の迷惑にならないようご協力
をお願いします。 

 
・演奏や鑑賞に支障が出ますので、カメラやスマートフォンで撮影する場合は画面が明るすぎない
ようご配慮ください。また撮影時に絶対に音の出ない設定にしてください。 

 
・前方のマット席は、出演学年の優先席です。演奏が終わりましたら、速やかに次の学年の保護者
の方に譲ってください。また、鑑賞席の椅子に荷物を置いて移動することはご遠慮ください。 

 
・撮影した写真、動画を、ＳＮＳなどインターネット上に載せることは禁止です。 

 


